
8月度 役員会・班長会のご報告 

１．「ホームページ」管理運営について 

 プロジェクトチームを立ち上げアンケートの内容やこれまでの 

協議等をふまえて対応策（案）を作成し、9月役員会で方針を決定

する。 

２．「班編成」の見直しについて 

 班長の担い手の減少による負担増への懸念から、「班編成の見直し」

の要望が一部の班から出された。検討委員会を立ち上げ早急に改編

すべきか否かの結論（方向性）を出したい。 

３．各部からの報告及び連絡事項 

 

≪防犯防災・環境部より≫ 

1 .楠翠台の住宅地内で、7月交通事故が発生いたしました。 

  お互いに、交通マナーを再確認しましょう。  

2. 楠翠台住宅地図(令和元年 8月 1日現在)が、出来上がりました 

ので配布いたします。 

≪管理部より≫ 

 前月号に掲載しました「碁盤と碁石」につきましては、早々に 

ご希望のお申し出があり差し上げましたので、報告いたします。 

ご協力ありがとうございました。 

 

楠翠台自主防災委員会 

1. 防災訓練（詳細は後日発表） 

日時：１０月２７日（日）１０時～１１時３０分 

【雨天時は１１月 3日（日）に順延】 

2. 救急救命入門演習の日程変更（市消防本部の都合により） 

変更後：９月８日（日）１０時～１２時（９時３０分 集会所前集合）

変更前：８月２４日（土） 

◎８月３１日まで追加受付します 

参加希望者は ㉗班 西本 ☎ ６３-１９４７  

⑳班 本多 ☎ ５５-４６１１ まで 

 

なんすいひまわり会－地域で気付きと声掛けで見守る１０のグループです 

１．「なんすい・ひまわり号」の利用について再度ご案内 

・楠翠台に住まいの方は事前の申し込み不要で、どなたでも利用い

ただけます。 

・同意書を提出頂くことになっていますので、初めての方は乗車時

に添乗しておりますサポーターにお伝えください。その場で記入

いただきます。 

２．新たに同意書提出の方も増え、ひと月に約 60 名前後の方が利用

されています。 

★ 添乗のお手伝いをして頂ける方 常時募集中 

㉖班 石井    ０９０－１０２２－４２２８ まで 

３．河内長野市より避難行動要支援者名簿が新たに提示されました。 

ひまわり会への入会につきましては今後、個別に訪問してお話を 

伺って参ります。 

◎居場所「ひろば・ひまわり」 

≪9月の予定≫ 

・5日（木）10:00～バレエラジオ体操：特殊詐欺などの防犯教室 

（河内長野警察）  

・14日（土）13:00～健康体操：あまちゃん１（NHK朝ドラＤＶＤ）  

・19日（木）10:00～バレエラジオ体操：いちじくジャムを作りまし

ょう（川上まちづくり協議会、福祉委員会と） 

お持ち帰り用ビン代100円必要  

・28日（土）13:00～健康体操：友・遊ボウリング（入賞者には景品あり） 

 

楠翠台福祉委員会 

8月のひよこのかいはスイカ割りでした。元気にたたいて美味しく

食べました。10 月 5 日の催しは考え中、９月号でお知らせします。

ふれあい喫茶は９月７日（土）午後１時から河内長野男声合唱団の

方々に新曲を持って来ていただきます。午後のひとときを一緒に過ご

しましょう。 

７月号でもお知らせ致しましたが、これからの催しはなんすいだよ

りで案内させていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。  

 

川上まちづくりシャルウィウォーク 

９月は滝畑滝巡りです。８時３０分河内長野滝畑ダム行きバス停前

集合です。９時４分発のバスに乗ります。お弁当とバス代６００円お

願いします。 

 

なんすい子ども会 

ひろば・ひまわりさんの素麺イベントにご一緒させて頂きました。 

竹の器で頂く素麺は風情があり、良い経験になりました。 

 

子ども見守り隊募集 

子ども達の登下校の安全を見守り、挨拶の声掛けをしています。 

週１回、登校時（朝７時半頃～）又は下校時（３時～、４時～） 

応募していただける方は、隊員に直接お話しいただくか、 

㊵班 田中 ☎６３-８８７６ ⑧班 栗林 ☎６５-０５６９ まで 

 

楠翠ゴルフ会 

第２９回楠翠ゴルフ会を開催します。初参加の方も大歓迎です。 

日  程：９月１９日（木） 

場  所：プレディアゴルフ（奈良県五條市） 

申 込 先：㉙班 桝田文信  ☎６４-１８１２ 

     ⑬班 富永哲生  ☎６３-８３３１ 

申込期限：８月３１日（土） 

 

廃品回収 

<子ども会＞7月の廃品回収収入は１８，９４０円でした。 

<寿会>７月のアルミ缶回収収入は５，５００円でした。 

★次回の回収日は、9月7日(土)です。 

 

自動車文庫巡回日程表 

９月の巡回日は 第１回目 ９月１３日 / 第２回目 ９月２７日 

巡回時間：１４時２５分～１５時０５分     楠翠台集会所前 

2019年 8月号 

河内長野市楠翠台自治会会報 

発行者 楠翠台自治会 


